
 

 
 
 

                       OBEC PALÁRIKOVO 

   

 
 

NÁVRH 

 

Všeobecné záväzné nariadenie 

č.  /2022 

 o zmene VZN č. 2/2021 o výške príspevku v školách a školských zariadeniach 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh všeobecne záväzného nariadenia zverejnený na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 3 a 

4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov: 

 

Vyvesený na úradnej tabuli dňa: 30.11.2022 

Zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce  dňa: 30.11.2022 

Zverejnený na webovom sídle obce dňa: 30.11.2022 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 30.11.2022 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 12.12.2022 

Pripomienky zasielať  

- písomne na adresu:                           Obecný úrad Palárikovo, Hlavná 82, Palárikovo 

- elektronicky na emailovú adresu:     ocupal@post.sk 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:  

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN zaslané poslancom dňa:  

 

Schválené všeobecne záväzné nariadenie: 

 

Na rokovaní OZ dňa: 

uznesením č.  

 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta dňa:   

VZN nadobúda účinnosť dňom:  

 

 



2 
 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona SNR                   

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s § 28 ods. 5,           

§ 114 ods. 6 a § 140 ods. 10 zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 

245/2008 Z. z.“) a zákona č. 544/2010 Z. z. o dotáciách v pôsobnosti Ministerstva práce, 

sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky v znení neskorších predpisov sa uznieslo na 

tomto všeobecne záväznom nariadení: 

 

Čl. I 

 

 Všeobecne záväzné nariadenie Obce Palárikovo č. 2/2021 o výške príspevkov v školách 

a školských zariadeniach sa mení takto: 

1. V § 3 ods. 1 sa číslica 14 mení na 15.  

2. V § 5 ods. 1 sa číslovka 10 mení na 12. 

 

 

Čl. II 

Záverečné ustanovenia 

 

(1) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom 01. januára 2023. 

(2) Po nadobudnutí účinnosti tohto VZN vydá obecný úrad úplné znenie VZN č. 2/2021. 
 

 

 


